
 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 
28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65 

cod. fisc. 80014690038  -  tel 0321/83131  -  fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it - email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

sito web: www.icbiandrate.edu.it 

Biandrate, 08 ottobre 2019 

Oggetto: nomina e deleghe alle insegnanti con funzioni di primo e secondo collaboratore per l’a.s. 

2019/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 1 del D.lgs. 59/1998 

VISTO il regolamento dell’autonomia scolastica DPR 275/99 

VISTO l’art. 25 della L. 165/2001 

VISTA la L. 13 Luglio 107/2015 

VISTO l’art. 34 del CCNL del comparto scuola quadriennio 2006/2009 integrato e modificato dal 

CCNL 2016/2018 

VISTA la necessità di avvalersi di collaboratori che sostituiscano in caso di assenza o di 

impedimento il Dirigente scolastico, che possano coadiuvarlo in modo continuativo per la gestione 

dell’istituzione scolastica 

ACCERTATO che non sussistono motivi di incompatibilità 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata 

DISPONE 

 il conferimento dell'incarico di primo collaboratore all’insegnante Pomella Giovanna per 

l’a.s. 2019/2020. 

 il conferimento dell'incarico di secondo collaboratore all’insegnante Pagani Isabella per 

l’a.s. 2019/2020. 

L’incarico affidato si articola nello svolgimento delle seguenti funzioni delegate in nome e per 

conto del Dirigente scolastico con piena autonomia in caso di sua assenza e in coordinamento con 

le funzioni delegate al secondo collaboratore: 

 sostituzione del Dirigente scolastico in caso di assenza secondo le direttive e i principi 

delineati dal quadro normativo corrente e dagli indirizzi dello stesso, 

 segretario verbalizzante delle sedute del collegio dei docenti e ne cura la pubblicazione sul 

sito dell’istituto nell’area riservata ai docenti, 
 

Istituto Comprensivo di Biandrate - Uscita - n. 0005051 - 08/10/2019


